
 
 

 

 
 

 

 
Výzva k podání nabídek 

včetně zadávací dokumentace 
 

 

 
veřejná zakázka zadávaná v rámci Dynamického 

nákupního systému na provádění lesnických činností pro 
období 2023-2027 II s názvem 

 
 
 
 
 
 

„Těžební činnosti č. 33125“  
Kategorie DNS: 2. Těžební činnosti 

  

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

1. Základní údaje o veřejné zakázce 
 

Název zadavatele: Mendelova univerzita v Brně 

Zadávající útvar: Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny 

Sídlo zadávajícího 
útvaru: 

Křtiny 175, 679 05 Křtiny 

IČO, DIČ 621 56 489, CZ621 56 489 

Osoba oprávněná za 
zadavatele jednat: 

doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr., ředitel ŠLP Křtiny, na základě 
plné moci ze dne 28. 04. 2023 

Kontaktní osoba ve věci 
veřejné zakázky: 

Ing. Jiří Šilhánek, Ph.D. 

Telefon: +420 724 086 282 

E-mail: jiri.silhanek@slpkrtiny.cz 
 

Lhůta pro podání 
nabídek: 

 

28. 07. 2023 v 10:00 
 
Nabídky přijaté po tomto termínu nebudou elektronickým 
nástrojem zpřístupněny, tudíž je zadavatel neotevře a 
nebudou zařazeny do hodnocení. Otevírání nabídek 
proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání 
nabídek. 
 

Zadavatel informuje dodavatele o tom, že vzhledem 
k pouze elektronickému podávání nabídek, se nebude 
konat veřejné otevírání nabídek 
 

Předmět zakázky: služba 
 

Předpokládaná 
hodnota: 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 473 854,- Kč 
bez DPH.  
 

Zadavatel upozorňuje, že předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky je rovněž hodnotou limitní. Nabídky, jejichž 
nabídkové ceny přesáhnou předpokládanou hodnotu, 
budou posouzeny jako nesplňující požadavky zadavatele a 
budou z veřejné zakázky vyloučeny 
 

 

Termín realizace 
předmětu veřejné 
zakázky: 

 

Začátek realizace plnění:  dnem podpisu Smlouvy 
Konec realizace plnění:             31. 10. 2023 
 
 

 

Místo realizace veřejné 
zakázky: 

 

Místo plnění je uvedené v příloze č. 3 Výzvy Projekty 
těžebních činností a soustřeďování dříví. 
 

 

Způsob a místo podání 
nabídek: 

 

Nabídku je možné podat pouze písemně – a to výhradně v 
elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK na URL veřejné zakázky na profilu 
zadavatele: 
 

https://zakazky.mendelu.cz/ 
 

https://zakazky.mendelu.cz/


 

3 
 

Jazyk nabídky: český nebo slovenský 
 

Pravidla hodnocení 
nabídek: 

 

Hodnoticím kritériem pro zadání veřejné zakázky je 
ekonomická výhodnost nabídky, která bude hodnocena na 
základě nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 
Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou v Kč bez DPH, ostatní nabídky pak 
budou seřazeny vzestupně od nejnižší po nejvyšší 
nabídkovou cenu. 
 
Hodnocení bude provedeno automaticky elektronickým 
systémem E-ZAK na základě údajů vložených 
dodavatelem. V případě, že se bude nabídková cena 
vypočítaná Nabídkovým listem a nabídková cena vepsaná 
do elektronického systému lišit, bude nabídka vyloučena 
z další účasti ve veřejná zakázce. 
 

 

Vyhrazená práva 
zadavatele: 

 

Zadavatel si vyhrazuje: 
 

• právo oznámení o vyloučení účastníka nebo oznámení o 
výběru dodavatele dílčí veřejné zakázky v rámci DNS 
uveřejnit na profilu zadavatele s tím, že se oznámení 
považují za doručená všem účastníkům dílčí veřejné 
zakázky okamžikem jejich uveřejnění; 
 

• uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace či sdělení 
zadavatele na profilu zadavatele; 
 

• požadovat od dodavatelů doplňující informace a ověřit si 
skutečnosti uvedené v nabídkách; 

 

• možnost zrušení dílčí veřejné zakázky, a to nejpozději 
do uzavření smlouvy. Pokud zadavatel zruší dílčí 
veřejnou zakázku, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli 
jakýkoliv nárok. 

 
 

URL DNS na profilu 
zadavatele včetně 
zadávací dokumentace 
DNS: 
 

 

https://zakazky.mendelu.cz/dns_display_16.html 
 

 

URL veřejné zakázky na 
profilu zadavatele 
včetně zadávací 
dokumentace: 
 

 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6537.html 
 

 

https://zakazky.mendelu.cz/dns_display_16.html
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6537.html


 

4 
 

2. Preambule  
Mendelova univerzita v Brně Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny (dále jen 
„zadavatel“) vyzývá všechny dodavatele zařazené do dynamického nákupního systému 
na provádění lesnických činností na období 2023-2027 (dále jen „DNS“) k podání 
nabídek. 
 
  

Zadávací dokumentace 
Tato zadávací dokumentace je podkladem pro podání nabídek dodavatelů. Podáním 
nabídky do této veřejné zakázky dodavatel plně a bez výhrad akceptuje zadávací 
podmínky včetně případného vysvětlení, doplnění nebo změny zadávací dokumentace. 
Dodavatel je povinen si před podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny pokyny, 
podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a řídit se jimi. 
 

Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty nebo 
pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávací dokumentaci, může 
tato skutečnost mít za důsledek vyřazení nabídky a vyloučení účastníka z veřejné 
zakázky.  
 

Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou přílohy (dále také jako zadávací 
dokumentace): 
 

Příloha č. 1 – Obchodní podmínky_návrh smlouvy 

Příloha č. 2 – Nabídkový list (představuje přílohu č. 1 smlouvy) 

Příloha č. 3 – Projekt těžebních činností a soustřeďování dříví (představuje přílohu č. 
2 smlouvy) 

Příloha č. 4 – Rozpis výroby sortimentů (představuje přílohu č. 3 smlouvy) 

Příloha č. 5 – Technické podmínky výroby a třídění surového dříví dle sortimentů 
(představuje přílohu č. 4 smlouvy) 

 

Elektronický nástroj E-ZAK 
Tento DNS je realizován elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro 
zadávání veřejných zakázek zadavatele (dále jen „elektronický nástroj E-ZAK“) 
dostupného na https://zakazky.mendelu.cz. Veškeré úkony v rámci této veřejné zakázky 
se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li 
zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu veřejné zakázky jinak.  
 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se 
považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda 
byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK 
adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 
uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  
 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních 
údajů uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.  
 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o 
používání elektronického podpisu jsou dostupné na:  
https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf  
 

Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje 
E-ZAK poskytne kontaktní osoba zadavatele. 

https://zakazky.mendelu.cz/
https://zakazky.mendelu.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 

5 
 

3. Předmět a účel veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky jsou služby v oblasti pěstebních činností pro provozní 
jednotku zadavatele Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny s parametry stanovenými 
v Příloze č. 2b - Soupis požadovaných úkonů v kategorii 2_Těžební činnosti jako 
součást dokumentace pro zavedení Dynamického nákupního systému na období 2023 
-2027 (https://zakazky.mendelu.cz/document_dns_download_55187.html).  
 
Účelem veřejné zakázky je péče o lesní porosty. Správnou péčí o les zajistíme, že 
následující generace zdědí zdravý les s fungujícím ekosystémem prospěšný životnímu 
prostředí, velkou biodiverzitou a kvalitním hodnotným dřívím v době těžby. Abychom 
toho dosáhli, musíme les pěstovat (chránit, kontrolovat, vychovávat, obnovovat kdy 
jednotlivé činnosti jsou závislé na stáří a stavu lesa).  
  

 

4. Požadavky na zpracování nabídkové ceny a podání nabídky 
 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění předmětu veřejné zakázky v Kč bez DPH. 
Nabídka dodavatele musí obsahovat cenovou nabídku – tj. vyplněná Příloha č. 2 Výzvy 
- Nabídkový list. Dodavatel v Příloze č. 2 vyplní jednotkové ceny u všech požadovaných 
položek. Tabulka Nabídkového listu na základě doplněných jednotkových cen provede 
výpočet celkové nabídkové ceny. Dodavatel vloží Nabídkový list do elektronického 
nástroje a zároveň do něj vepíše celkovou nabídkovou cenu vypočítanou 
tabulkou Nabídkového listu (v Kč bez DPH). Každý dodavatel je oprávněn podat 
pouze jednu nabídku. 
 
Jednotková a potažmo i celková nabídková cena bude stanovena jako cena maximální 
a „nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty veškeré náklady dodavatele, spojené s 
realizací veřejné zakázky v souladu se zadávací dokumentací.  
 
Obchodní a platební podmínky jsou dány smlouvou obligatorního charakteru, která je 
přílohou č. 1 Výzvy. (Obchodní podmínky_návrh smlouvy). Smlouva nebude součástí 
nabídky a k jejímu vyplnění (na žlutě označených místech) a k podpisu bude následně 
vyzván až vybraný dodavatel.  

 
 

5. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací 
dokumentace - přičemž, písemná žádost musí být zadavateli doručena prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek, později doručenou žádost o vysvětlení není zadavatel povinen 
zodpovědět. 
Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace nejpozději 2 pracovní dny po 
doručení žádosti na profilu veřejné zakázky a zpřístupní je všem dodavatelům 
vyzvaným k podání nabídky. 
 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace („sdělení 
zadavatele“) i bez jejich předchozí žádosti.  
 
 
 



 

6 
 

6. Ostatní podmínky  
 

Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 
Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace 
dané veřejné zakázky.  
 

7. Další části zadávací dokumentace-přílohy 
 

Příloha č. 1 – Obchodní podmínky_návrh smlouvy 

Příloha č. 2 – Nabídkový list (představuje přílohu č. 1 smlouvy) 

Příloha č. 3 – Projekt těžebních činností a soustřeďování dříví (představuje přílohu č. 
2 smlouvy) 

Příloha č. 4 – Rozpis výroby sortimentů (představuje přílohu č. 3 smlouvy) 

Příloha č. 5 – Technické podmínky výroby a třídění surového dříví dle sortimentů 
(představuje přílohu č. 4 smlouvy) 

 
 
 

Ve Křtinách dne 17. 07. 2023 
 
 
 

                                                                               ………………………………..………. 
       na základě plné moci 
 doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr. 
          ředitel ŠLP Křtiny 
  
    


		2023-07-17T13:18:43+0200
	Ing. Jiří Šilhánek Ph.D.




